
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 24 пгт. Верхние Серги 

МКДОУ детский сад №24

Приказ №

« O f  202 О Г.

«О создании комиссии в МКДОУ детском саду №24 по противодействию 
коррупции».

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» с изменениями на 24 апреля 2020 г., ст. 15 
Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03 «О противодействии 
коррупции в Свердловской области» с изменениями, иные нормативно
правовые акты, решением собрания трудового коллектива МКДОУ детского 
сада №24 (протокол от 10 августа 2020 г. № 3),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Комиссию в МКДОУ детскому саду №24 по противодействию 
коррупции (далее -  Комиссия) в следующем составе:

-  Кобякова Надежда Викторовна, заведующая -  председатель Комиссии;
-  Федорова Елена Анатольевна, заместитель заведующей по ОД -  

заместитель председателя Комиссии;
-  Черемных Татьяна Сергеевна, заместитель заведующей по ОД, 

секретарь Комиссии;
Члены Комиссии:

-  Пименова Светлана Юрьевна, воспитатель, председатель ППО;
-  Гаврилова Валентина Владимировна, воспитатель
-  Десятова Светлана Федоровна, воспитатель.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
МКДОУ детском саду №24 (прилагается).

3. Утвердить план работы Комиссии на 2020 - 2021 учебный год (прилагается)

4. Заместителя заведующей по ОД Федорову Е.А. назначить ответственным за 
организацию работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений.

5. Заместителя заведующей по ОД Черемных Т.С., секретарю Комиссии, 
обеспечить предоставление информации о работе Комиссии в Управление 
образования Нижнесергинского МР в срок до 20.07.2020 г. по установленной 
форме.

1



6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
заведующей Федорову Е.А., ответственного за организацию работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений.

С приказом ознакомлены:

г.

U » 01 20 р  г.

Заведующая

« / /  » D<f

• //  »

Пименова С.Ю., воспитатель, председатель ППО; 

Гаврилова В.В., воспитатель;

20 Десятова С.Ф., воспитатель;

2 0 ^ 7 г„ Федорова Е.А., заместитель заведующей

/< f » 20 ^  Черемных Т.С., заместитель заведующей

V

2


